
 

 

UCHWAŁA NR XIX.134.2025 

RADY GMINY GORZKOWICE 

z dnia 15 września 2025 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153.) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3a, ust. 3b, ust.3c, i ust. 3d ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (T.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733.), po 

zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Piotrkowie Trybunalskim, uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, określony w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Przyjmuje się Regulamin korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

w Gorzkowicach przy ul. Kościelnej 51A, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej Uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XIV.104.2025 Rady Gminy Gorzkowice z dnia 30 kwietnia 2025 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gorzkowice. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Gorzkowice 

 

 

mgr Marek Siewierski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 września 2025 r.

Poz. 9189



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX.134.2025 

Rady Gminy Gorzkowice 

z dnia 15 września 2025 r. 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 

i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 1. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi odbierane będą następujące odpady komunalne:  

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) szkło; 

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony; 

14) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

15) odpady tekstyliów i odzieży; 

16) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

17) popiół. 

2. Odbiór odpadów o których mowa w ust 1. będzie następował z zasadami określonymi w Regulaminie 

utrzymanie czystości i porządku na terenie Gminy Gorzkowie, tj.: 

1) z terenu nieruchomości zamieszkałych selektywne zbierane odpady w postaci: tworzyw sztucznych, metali, 

odpadów opakowaniowych wielomateriałowych, szkła, papieru i tektury, bioodpady, popiołu – podlegają 

odbiorowi, przez podmiot z którym Gmina zawrze umowę. Odbiór nastąpi w terminach wyznaczonych 

harmonogramem; 

2) odpady komunalne niepodlegające selektywnej zbiórce „u źródła” gromadzone na nieruchomościach 

zamieszkałych, w pojemnikach o wielkości i liczbie uzależnionej od liczby mieszkańców nieruchomości 

należy dostarczyć do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK). 

3) w przypadku zużytych baterii i akumulatorów można je dostarczyć do placówek użyteczności publicznej: 

᠆ Urząd Gminy w Gorzkowicach, ul. Szkolna 3, 97-350 Gorzkowice; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9189



᠆ Szkoła Podstawowa w Gorzkowicach, ul. Kościelna 26, 97-350 Gorzkowice; 

᠆ Szkoła Podstawowa w Krzemieniewicach, Krzemieniewie 59, 97-350 Gorzkowice. 

3. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane będą 

odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 w każdej ilości, z wyłączeniem: 

1) ust. 1 pkt 1 lit. 13) w ilości 8 sztuk na rok z gospodarstwa domowego; 

2) ust. 1 pkt 1 lit. 14) w ilości 1 m3 na rok z gospodarstwa domowego. 

4. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 

w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gorzkowice, traktowane są jako odpady 

zmieszane. 

5. Odpady powstałe na terenie nieruchomości nieumieszczone w pojemnikach lub workach, nie podlegają 

odbiorowi. 

6. Odpady komunalne wystawione w innych miejscach, niż określone w ust. 5 lub w miejscach, do których 

nie jest zapewniony swobodny dostęp lub dojazd pojazdem odbierającym te odpady, nie podlegają odbiorowi. 

§ 2. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną 

opłatę:  

1) z terenów nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi: 

a) niesegregowane (pozostałości po segregacji) odpady komunalne – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) bioodpady:  

– w okresie od 1 kwietnia do 31 października–  nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

– w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

c) tworzywa sztuczne, metale,odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz 

w miesiącu; 

d) szkło – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 

e) papier i tektura – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące,  

f) popiół - w okresie od 1 października do 30 kwietnia – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

g) odpady tekstyliów i odzieży - nie rzadziej niż dwa razy w roku; 

2) z terenów nieruchomości zabudowanych budynkami wielolokalowymi: 

a) niesegregowane odpady komunalne (pozostałości po segregacji)– nie rzadziej niż raz na dwa 

tygodnie, 

b) bioodpady – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

c) tworzywa sztuczne, metale,  odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej niż raz 

w miesiącu, 

d) szkło – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 

e) papier i tektura – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące,  

f) popiół - w okresie od 1 października do 30 kwietnia – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

g) odpady tekstyliów i odzieży - nie rzadziej niż dwa razy w roku; 

3) z terenów na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe: 

a) niesegregowane odpady komunalne (pozostałości po segregacji) – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

b) bioodpady: 

- w okresie od 1 kwietnia do 31 października – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9189



- w okresie od 1 listopada do 31 marca – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

c) tworzywa sztuczne, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe – nie rzadziej  niż raz 

w miesiącu; 

d) szkło – nie rzadziej niż raz na dwa miesiące, 

e) papier i tektura – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie,  

f) popiół - w okresie od 1 października do 30 kwietnia – nie rzadziej niż raz w miesiącu, 

g) odpady tekstyliów i odzieży - nie rzadziej niż dwa razy w roku; 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 

komunalnych: 

1) meble i inne odpady wielkogabarytowe - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 

w godzinach jego pracy oraz dwa razy do roku bezpośrednio od właścicieli; 

2) odpady tekstyliów i odzieży - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w godzinach 

jego pracy oraz raz na kwartał bezpośrednio od właścicieli; 

3) papier i tekturę, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 

bioodpady, popiół, odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 

elektroniczny i elektryczny, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, zużyte 

opony - w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych w godzinach jego pracy. 

§ 3. 1. Odbiór odpadów nie może następować w niedziele oraz dni ustawowo wolne od pracy.  

2. W przypadku gdy dzień odbioru odpadów przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, dniem odbioru 

odpadów jest pierwszy dzień niebędący dniem ustawowo wolnym od pracy następujący po dniu wolnym. 

3. Odbieranie odpadów, odbywa się zgodnie z harmonogramem ustalonym przez przedsiębiorcę, z którym 

Gmina Gorzkowice zawarła umowę na odbiór odpadów. 

4. Harmonogram odbioru odpadów będzie publikowany na stronie internetowej gminy www.gorzkowice.pl 

oraz dostępny w siedzibie urzędu. Ponadto dostarczany będzie mieszkańcom w formie ulotki przed 

rozpoczęciem okresu, jaki obejmuje. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych będzie świadczył usługi we wtorek 

pierwszego i trzeciego tygodnia miesiąca w godzinach od 08:00 do 17:00.  

2. Informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia punktu selektywnej zbiórki Gmina podaje do publicznej 

wiadomości na stronie internetowej. Informacja ta umieszczana jest także na ulotce z harmonogramem wywozu 

odpadów z nieruchomości. 

3. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przyjmuje wyłącznie odpady, które zostały 

dostarczone przez ich wytwórców wyłącznie z obszaru gminy. 

4. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych może odmówić przyjęcia odpadów, jeśli ich 

rodzaj i ilość wskazują na to, że powstały one na nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy. 

§ 5. 1. Określa się tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego 

świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub 

przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

2. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 

od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

należy zgłaszać nieprawidłowości w jeden z niżej wymienionych sposobów: 

a) telefonicznie pod nr telefonu 044 68 18 006, wew. 28, 

b) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: gmina@gorzkowice.pl, 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9189



c) osobiście w Urzędzie Gminy Gorzkowice, ul. Szkolna 3, 97-350 Gorzkowice (parter budynku), 

d) listownie na adres: Urząd Gminy Gorzkowice, ul. Szkolna 3, 97-350 Gorzkowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9189



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX.134.2025 

Rady Gminy Gorzkowice 

z dnia 15 września 2025 r. 

Regulamin korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gorzkowicach 

przy ul. Kościelnej 51 A 

Postanowienia końcowe 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady przyjmowania odpadów komunalnych przez Punkt Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych w Gorzkowicach przy ul. Kościelnej 51 A, zwany dalej PSZOK. 

2. W PSZOK przyjmowane są nieodpłatnie selektywnie zebrane odpady komunalne, pochodzące z 

nieruchomości zamieszkałych i nieruchomości na których znajduje się domek letniskowy, lub innej 

nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe wykorzystywane na cele rekreacyjno-

wypoczynkowej znajdujących się na terenie Gminy Gorzkowice, przekazywane przez właścicieli tych 

nieruchomości (przez właściciela rozumie się także współwłaściciela, użytkownika wieczystego, osoby lub 

jednostki posiadające nieruchomości w zarządzie lub w użytkowaniu, a także inne podmioty władające 

nieruchomością) w zamian za uiszczaną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Gorzkowice. 

Zasady odbioru (przyjęcia) odpadów. 

§ 2. 1. Punkt selektywnej zbiórki odpadów czynny jest we wtorek pierwszego i trzeciego tygodnia miesiąca 

w godzinach 08:00-17:00. 

2. Do PSZOK mogą być dostarczone wyłącznie odpady: 

1) które pochodzą z nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy Gorzkowice, 

2) których ilość lub rodzaj nie wskazują, że pochodzą z wykonywanej działalności gospodarczej lub 

z nieruchomości niezamieszkałej, 

3) które są odpowiednio posegregowane. 

3. Odpady przyjmowane są przez upoważnionego pracownika obsługującego PSZOK. 

4. Przekazujący odpady, po wjeździe na teren PSZOK powinien zgłosić się u pracownika PSZOK w celu 

ustalenia miejsca rozładunku poszczególnych odpadów. 

5. Przekazujący odpady zobowiązany jest do ich samodzielnego rozładunku w miejscach wskazanych przez 

pracownika PSZOK. 

§ 3. 1. W PSZOK przyjmowane są wyłącznie następujące odpady: 

1) papier i tektura, w tym odpady opakowaniowe z papieru i tektury (np. gazety, katalogi, ulotki, książki, 

papier i tektura);  

2) metale,w tym odpady opakowaniowe z metali (np. puszki po napojach, konserwach, zakrętki od 

słoików);  

3) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych (np. plastikowe butelki, 

pojemniki bez zawartości, plastikowe doniczki, wiadra);  

4) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła (np. butelki szklane, słoiki i opakowania szklane bez 

zawartości);  

5) odpady opakowaniowe wielomateriałowe (wykonane co najmniej z dwóch różnych materiałów, np. 

kartony po mleku, kartony po sokach); 

6) bioodpady (np. odpady spożywcze i kuchenne z gospodarstw domowych); 

7) odpady niebezpieczne ( z wyłączeniem pokryć dachowych z papy i bitumów oraz wyrobów zawierających 

azbest); 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9189



8) przeterminowane leki i chemikalia; 

9) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 

substancji we krwi w szczególności igły i strzykawki; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny (np. kompletny sprzęt RTV i AGD, świetlówki, żarówki, 

lampy energooszczędne);  

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) zużyte opony (w ilości nieprzekraczającej 8 szt/rok na gospodarstwo domowe);  

14) odpady budowlane i rozbiórkowe, (gruz betonowy, gruz ceglany, odpady innych materiałów 

ceramicznych i elementów wyposażenia, pochodzące z prac remontowo-budowlanych wykonywanych 

przez mieszkańców we własnym zakresie oraz glazura i terakota, ceramika, usunięte tynki, w ilości 

nieprzekraczającej 1m3/rok na gospodarstwo domowe); 

15) odpady tekstyliów i odzieży; 

16) popiół i żużel paleniskowy. 

2. Do PSZOK nie będą przyjmowane takie odpady jak: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

2) odpady zawierające azbest, smołę, papę i inne substancje niebezpieczne; 

3) części samochodowe (zderzaki, reflektory, elementy karoserii, szyby itp.); 

4) zużyte opony od samochodów ciężarowych oraz ciągników i innych maszyn rolniczych; 

5) urządzenia przemysłowe; 

6) odpady poprodukcyjne; 

7) odpady w nieszczelnych opakowaniach ( dotyczy odpadów wymagających opakowań); 

8) odpady nieoznaczone, bez możliwości ich identyfikacji ( bez etykiet); 

9) butle gazowe; 

10) gaśnice; 

11) wata i wełna szklana; 

12) padłe zwierzęta gospodarskie, domowe oraz dzikie; 

13) wszystkie inne odpady, które nie stanowią odpadów o charakterze komunalnym. 

§ 4. Dostarczone odpady: 

1) powinny być posegregowane i właściwie zabezpieczone, nie mogą być zmieszane ani zanieczyszczone 

innymi odpadami; 

2) odpady remontowe (gruz i inne odpady budowlane) oraz odpady ulegające biodegradacji mogą być 

przekazane luzem; 

3) odpady niebezpieczne w postaci ciekłej, chemikalia będą przyjmowane w szczelnych, zamkniętych 

pojemnikach odpowiednio oznakowanych, zawierających informację o rodzaju odpadu. 

§ 5. 1. Pracownik obsługujący PSZOK ma prawo odmowy przyjęcia odpadów dostarczonych w sposób 

niezgodny z treścią niniejszego Regulaminu oraz ma prawo wyprosić z terenu PSZOK osoby niestosujące się 

do zapisów Regulaminu, z tym m. in. w przypadku stwierdzenia przez pracownika PSZOK: 

a) dostarczenia odpadów innych niż wymienione w Uchwale o której mowa w § 3 Regulaminu; 

b) zanieczyszczeń i zabrudzeń w dostarczanych odpadach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9189



c) braku możliwości identyfikacji odpadów niebezpiecznych; 

d) dostarczenia odpadów wskazujących na źródło pochodzenia inne niż z gospodarstwa domowego. 

2. W przypadku odmowy przyjęcia odpadów pracownik PSZOK sporządza notatkę zawierającą 

uzasadnienie odmowy oraz w miarę możliwości, dokumentację  stosowną dokumentację fotograficzną. Osoba 

przekazująca odpady jest zobowiązana do niezwłocznego ich zabrania. 

§ 6. W PSZOK prowadzony jest rejestr osób dostarczających odpady, weryfikowany z bazą danych 

dotyczących systemu gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzoną przez Urząd Gminy Gorzkowice. 

Postanowienia końcowe 

§ 7. Wszelkich informacji o pracy PSZOK udziela pracownik PSZOK w godzinach pracy na miejscu, tj. we 

wtorek pierwszego i trzeciego tygodnia miesiąca w godzinach 08:00-17:00. 

§ 8. Regulamin korzystania z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych jest dostępny na stronie 

internetowej: www.gorzkowice.pl. 

§ 9. Korzystanie z PSZOK jest jednoznaczne z akceptacją niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 8 – Poz. 9189


		2025-09-25T11:51:31+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




